
COPIA 

 

COMUNE DI VILLASIMIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

N. 18 del 13-02-2024 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA. 
=.=.=.=.=.=. 

 
 

 
OGGETTO:  
 

 
APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE - TRIENNIO 
2024/2026. 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro ed addì   tredici del mese di febbraio  con inizio alle 

ore 18:00 in  Villasimius nella Sede Comunale si è adunata la Giunta Municipale per trattare gli 

affari posti all'ordine del giorno. 

 

 

Presiede l'adunanza il sig.  Gianluca Dessi' 
 
Sono presenti i Sigg. Assessori: 

Dessi' Gianluca Sindaco P 
Frau Angelo Vicesindaco P 
Marini Elena Assessore P 
Cardia Marco Assessore P 
Frau Laura Assessore P 
 
risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

Assiste il Segretario comunale  Maria Lucia Chessa 
 

*.*.*.*.*.*.*.*.*  
  



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 13-02-2024 Comune di Villasimius 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e segnatamente gli articoli 1, co. 1, lett. c), 7 co. 1, e 57; 
VISTO il D.lgs. 11.4.2006 n. 198 recante il Codice delle pari opportunità tra uomini e donne ed 
in particolare l’art. 48 in base al quale i Comuni predispongono piani triennali di azioni positive 
tesi ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, 
impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e 
donne; 
VISTA la direttiva 23 maggio 2007 del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica 
Amministrazione e del Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità, che specifica le misure per 
attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche; 
VISTE le “Linee guida per l’elaborazione del Piano Triennale di Azioni Positive”, trasmesse 
con nota prot. n. 13324 del 11.02.2010 dall’Ufficio della Consigliera di Parità della Provincia di 
Cagliari; 
VISTA la direttiva n. 2/2019 del 26 giugno 2019 emanata dal Ministro per la 
pubblica amministrazione congiuntamente con il Sottosegretariato delegato alle pari 
opportunità, “misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei 
comitati unici di garanzia nelle Amministrazioni Pubbliche” che sostituisce la 
direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e 
donne nelle amministrazioni pubbliche” e aggiorna alcuni degli indirizzi forniti con 
la direttiva 4 marzo 2011 sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di 
Garanzia”; 
VISTA il piano delle azioni positive del Comune di Villasimius per il triennio 2019/2022 
adottato con deliberazione G.C. n. 126 del 15.07.2019; 
ACQUISITO il parere favorevole della Consigliera regionale di parità, acquisito al prot. com. 
n. 17530 del 28.11.2019; 
RITENUTO di procedere all’adozione del Piano per il triennio 2024/2026; 
VISTO l’art. 48 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 che definisce le competenze della giunta 
municipale; 
VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Affari Istituzionali e Personale, formulata nel testo 
risultante dalla presente deliberazione; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del TUEL, espresso dal 
Responsabile del Servizio Affari Istituzionali e Personale; 
 
Con votazione favorevole ed unanime, espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) di provvedere all’adozione dell’allegato  Piano delle Azioni Positive per il periodo febbraio 
2024 – febbraio 2026, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 13-02-2024 Comune di Villasimius 
 

Pag. 3 

2) di provvedere con successivo atto deliberativo e comunque a seguito del parere favorevole 
sul Piano espresso dalla Consigliera Regionale di Parità, all’approvazione definitiva del Piano 
2024-2026 e alla sua integrazione nel Piao 2024-2026 di prossima approvazione; 
 
3) di trasmettere copia della presente atto ai Responsabili di Servizio, alle OO.SS. del 
Comparto Funzioni Locali e alla rappresentanza sindacale unitaria (RSU) dell’Ente.  
 
Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 13-02-2024 Comune di Villasimius 
 

Pag. 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco Il Segretario comunale  

F.to  Gianluca Dessi' 
 

F.to  Maria Lucia Chessa 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione dal  15-02-2024 al 01-03-2024 per 

quindici giorni ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/00 

 
Il Segretario Comunale 
F.to  Maria Lucia Chessa 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-02-2024: 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

Il Segretario Comunale 
F.to  Maria Lucia Chessa 

 
================================================================== 
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Li'  15-02-2024           

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


